Tenor autem dictarum facultatum est talis: N.o. 6.o. Dispensandi in impedimentis cognationis spiritualis, praeterquam inter levantem et levatum.

^{a-a)} *In paginae extremitate adscriptum.*

N. 1339.

Opitius Pallavicini

Adalberto Ioanni Łapczyński, dioecesis Culmensis

Varsaviae, 6 VI 1682.

Concedit ei dispensationem ad presbyteratum ob necessitatem ecclesiae Nawrensis⁹²⁰, dioecesis Culmensis.

Summarium in cancellaria confectum: AV, Arch.Nunz.Varsavia 177 f. 105r.

N. 1340.

Opitius Pallavicini

Thomae Szulc Prątnicki, vicario et officiali generali dioecesis Culmensis

Varsaviae, 6 VI 1682.

Comittit ei, ut re diligentissime perquisita cum Bartholomaeo Napolski, si dignus, super irregularitate dispenset. Irregularitatis autem haec sit causa: dictus Bartholomaeus, qui ordines nunc assumere cupiat, nonnullis cum fautoribus quendam hominem controversia exorta percussit, qui post aliquas hebdomadas mortuus. Nisi citra petentis voluntatem homo mortuus, dispensari potest.

Reg.: AV, Arch.Nunz.Varsavia 177 f. 105r-v. F. 105r in margine: "Commissio dispensandi super irregularitatibus".

Opitius etc.

Dilecto Nobis in Christo [...] ^{a)} Rev.mo D.no Vicario in spiritualibus et Officiali Generali dioecesis Culmensis⁹²¹ salutem etc.

Expositum Nobis fuit pro parte Bartholomaei Napolski, dictae dioecesis Culmensis, qualiter ipse ad statum spiritualem aspiret, et in ipso reliquum vitae tempus Altissimo consecrare cupiat. Cui tamen desiderio obstat irregularitas exinde contracta, quod in causa sanguinis notarius existens decretum capitale contra reum scripserit, cuius subsecuta est executio. Quodque ulterius cum duo ipsius Bartholomaei socii quendam hominem plano gladii, seu frameae ad aliquam potius eidem confusionem seu ignominiam ingerendam, quam animo eundem occidendi contulissent, dictus Bartholomaeus superveniens eundem hominem contusum ad terram iacentem plano rostrati

⁹²⁰ Nawra, pagus ad oppidi Chelmsa (Chełmża) occidentem situs. Ecclesia anno iam 1444 existens sanctae Cathariae sanctique Martini titulo; cfr SGKP VI, p. 939.

⁹²¹ Thomas Szulc Prątnicki, officialis generalis Culmensis.

baculi vulgo obuch ad posteriora bis vel ter, satis leviter, et citra omnem credulitatem et animum occidendi percussisset, contigerit, quod idem contusus post novem septimanas diem clausurit extremum, ex alia pror[105v]sus (ut credit) causa, quam ex praedictis duabus vel tribus percussionibus. Unde Nobis humiliter supplicari fecit, quatenus super eadem irregularitate vel irregularitatibus, de benignitate Apostolica secum dispensare dignemur.

Nos autem supplicationibus ipsius pro parte porrectis benigne annuentes, et eundem Bartholomaeum a quibusvis etc. censentes, Rev.mae Dominationi V.rae committimus, quatenus de praemissis se diligenter informet, et si sibi ex facti personarumque circumstantiis sufficienter constiterit, quod assertum homicidium praedictum, pro parte seu quoad personam eiusdem Bartholomaei dici non possit voluntarium, super quo conscientiam Rev.mae Dominationis V.rae strictissime in Domino oneramus, cum eodem Bartholomaeo, iniuncta ipsi pro modo culpae poenitentia salutari, et recepto ab eodem iuramento, quod mortem eiusdem contusi nullatenus intenderit, aut secururam praeviderit, et dummodo parti offensae, si et prout de iure prius satisfaciatur, vitaeque ac morum probitas, et alia laudabilia virtutum merita ipsi alias suffragentur, paritoque (si aliquod sit) iudicato super praedictis irregularitatibus, autoritate, qua vigore Legationis Nostrae fungimur, Apostolica dispenset, omnemque irregularitatis maculam sive notam exinde exurgentem abstergat et aboleat, ita ut si aliud ei non obstet canonicum impedimentum, ad omnes etiam sacri presbyteratus ordines, servatis servandis promoveri, et postquam in illis fuerit promotus in altaris ministerio Altissimo ministrare et sacrificium Deo offerre, nec non quaecunque beneficia ecclesiastica cum cura et sine cura, dummodo sibi canonice conferantur, nec plura sint, quam quae iuxta Sacri Concilii Tridentini decreta permittuntur, libere et licite obtinere et retinere possit et valeat. Non obstantibus etc. In quorum fidem etc. Datum Varsaviae ex Palatio N.ro Apostolico, die sexta, mensis Iunii 1682.

a) *Deletum*: "Ill.mo et Rev.mo D.no Episcopo Culmensi, seu ipsius" *et in margine elucidatur*: "praesens commissio non ad D.num Episcopum sed ipsius Vicarium et Officium Generalem fuit directa".

N. 1341.

**Card. Franciscus Buonvisi, nuntius apostolicus Vindobonae
Opitio Pallavicini**

Vindobonae, 8 VI 1682.

*Lotharingiae principis valetudinem semper dubiam significat. Capucino-
rum guardianum de duobus professis, qui Polonia venturi certiore se fac-
tutum promittit. Dein de publicis disserit, Regni thesaurarium maximas in
difficultates ruere existimans, Transilvaniae autem ducatum Emerico Thö-
köly a Turcis tributum iri indicans, qua re certe a Hungariae rebus animus
illius detraheretur. Gallicos interim ut Germaniae principum mentes sibi
concilient moliri nuntiat, hac re adepta certe Germaniae res componi po-
tuerint, sed magnum Italiae exoriturum periculum.*